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Wynalazek dotyczy urządzenia na pod¬
woziu gąsienicowym do nabierania lub dźwi¬
gania ciężarów, którego miejsce postoju
zmienia się często i które w tym celu jest
osadzone na ciągówce gąsienicowej. W zna¬
nych urządzeniach tego rodzaju dźwigany
ciężar oddziaływa na pojazd, wciska go w
ziemię lub dąży do jego przesuwania i wy¬
wracania. Takie działania wsteczne wpły¬
wają na stałość równowagi pojazdu, któ¬
rego ciężar musi być w odpowiednim sto¬
sunku do pracy wykonanej; dzięki temu cię¬
żar ten powinien być znacznie większy, niż¬
by to było pożądane w innych warunkach.

Wskutek tego podwyższają się koszty wy¬
konania urządzenia, a przejazd po niedo¬
statecznie stałej ziemi, np. w terenie lesi¬
stym lub na polu, jest nader utrudniony.

Przedmiotem wynalazku niniejszego jest
urządzenie do podnoszenia ciężarów, w
którym usunięto powyższe niedogodności.
Urządzenie to posiada słup, który będąc u-
stawiony w miejscu jest uniezależniony od
ciągówki, ponieważ pozostając z nią w po¬
łączeniu opiera się jednak na ziemi; urzą¬
dzenie to w razie przejazdu z miejsca na
miejsce można położyć na tę ciągówkę. Po¬
łączenie między ciągówką a urządzeniem



jest wykonane za pomocą poziomych czo¬
pów przegubowych, na których obraca się
to urządzenie.

Na rysunku uwidoczniono przykład wy¬
konania wynalazku. Fig. 1 — 3 przedsta¬
wiają widok z boku i z przodu względnie
widok z góry urządzenia według wynalaz¬
ku, a fig. 4 — 5 — odmianę wykonania u-
rządzenia w postaci pogłębiarki.

Na fig. 1, 2 i 3 główną część urządzenia
stanowi słup g, osadzony na ciągówce gą¬
sienicowej a. Na słupie g osadzone jest
właściwe urządzenie do podnoszenia, które
samo nie stanowi przedmiotu wynalazku i
które może być wykonane np. w postaci
dźwigarki lub przekładni linowej, służącej
do dźwigania ciężarów w postaci np. po¬
głębiarki. Słup g jest przymocowany do ra¬
my c (fig. 2), zaopatrzonej w dwie mocne
ścianki boczne / (fig. 1 i 2), które są połą¬
czone z ciągówką a względnie z ramą c cią-
gówki za pomocą czopów d.

Rama c i słup g wraz z umieszczonym
na nich urządzeniem mogą być przechylane
na czopach d w kierunku strzałek / i //
(fig. 1). Rama c jest ustawiona przed cią¬
gówką a, przy czym jest z nią stale połą¬
czona za pomocą czopów d. Jeżeli ciągów¬
ką a ma przejechać na inne miejsce, wów¬
czas ramę c i słup g przechyla się w kierun¬
ku strzałki / (fig. 1), przy czym słup g zaj¬
muje ukośne położenie, przedstawione
kreskowanymi liniami g' (fig. 1).

Zamiast słupa g można zastosować in¬
ny słup np. z kratownicy i wtenczas urzą¬
dzenie jest obrotowo połączone z ciągówką
a za pomocą czopów d w ten sam sposób
jak słup g.

Na ramie c, mogącej się przechylać na
czopach d, osadzone są również bębny r, a
na słupie g — krążki s na liny lub łańcu¬
chy, służące do uruchomiania urządzenia,
napędzanego za pomocą silnika ciągówki a.

W odmianie wykonania według fig. 4 i
5 z ramą b ciągówki a połączona jest obro¬
towo podstawa ct za pomocą mocnych czo¬

pów d. Na podstawie c1 osadzony jest siup
g z pogłębiarką, która w tym celu może ob¬
racać się około własnej osi. Główne części
tej pogłębiarki, które nie stanowią przed¬
miotu wynalazku, oznaczono na rysunku li¬
terami h i k. Fig. 4 przedstawia urządzenie
w położeniu czynnym, a fig. 5 — położenie
tej pogłębiarki na ciągówce a podczas
przejazdu na inne miejsce.

W tej odmianie wykonania z górnym
końcem słupa g połączony jest łącznik i,
służący do przechylania tego słupa i złą¬
czony z ciągówką a względnie z rozporą /,
umocowaną na tej ciągówce. Napędzanie
łącznika i, wysięgnicy h i szufli k, oraz
przechylanie słupa g można uskuteczniać
w dowolny sposób np. za pomocą przekład¬
ni zębatych, łańcuchów, lin itd. W niniej¬
szym przykładzie wykonania zastosowano
napęd hydrauliczny przy pomocy (nie
przedstawionej na rysunku) pompy, umie¬
szczonej na ciągówce a i uruchomianej za
pomocą jej silnika. Cylindry hydraulicz¬
nych mechanizmów napędowych oznaczono
na fig. 4 i 5 literami m, n, q i p.

Rama c (fig. 1 — 3) względnie podsta¬
wa c1 (fig. 4 i 5), dźwigająca właściwe u-
rządzenie, stanowi powiększenie powierzch¬
ni podporowej ciągówki i odbiera w tym
położeniu ciężar tego urządzenia oraz pio¬
nowe działania wsteczne sił, tak iż siły te
nie oddziaływają na ciągówkę a. Dzięki
temu, że ciągówką jest połączona na stałe
z tym urządzeniem za pomocą czopów po¬
ziomych d, siły poziome są odbierane za¬
równo przez ciągówkę, jak i przez ramę c
względnie podstawę cv oparte na ziemi.
Ciężar urządzenia i wsteczne działania sił
dociskają ramę c względnie podstawę c1
mocno do ziemi, dzięki czemu zyskuje się
zakotwienie ciągówki i całego urządzenia.
W celu lepszego umocnienia! podstawa cx
może być zaopatrzona w występy, wciska¬
ne w ziemię. Mimo tego zakotwienia zmia¬
na miejsca nie nastręcza większych trudno¬
ści, gdyż rama c względnie podstawa ct
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podnosi się łatwo z ziemi w kierunku pio¬
nowym.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie na podwoziu gąsienico¬
wym do nabierania lub dźwigania ciężarów,
znamienne tym, że jest osadzone na prze¬
chylnym słupie iub ramie, połączonym z
podwoziem tak, iż w położeniu czynnym
jest oparte o ziemię niezależnie od pod¬
wozia lecz z zachowaniem stałego połącze¬
nia poziomego z tym podwoziem, przy
czym podczas jazdy przyjmuje położenie
pochylone.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬

mienne tym, że jest zaopatrzone w pozio¬
me czopy przegubowe (d), łączące ramę
(c) z ciągówką (a).

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2,
znamienne tym, że jest osadzone w ramie
(c) względnie w podstawie fc1)f opierają¬
cej się w położeniu czynnym o ziemię i po¬
łączonej z ciągówką za pomocą poziomych
czopów przegubowych (d).

4. Urządzenie według zastrz. 1 — 3,
znamienne tym, że na ramie (c) względnie
podstawie (cl) osadzony jest słup fg).

Julius Heller.

Zastępca: Dr techn. A. Bolland,
rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 26828
Ark. 1.

FIG. 1
FIG. 2

FIG. 3



Do opisu patentowego Nr 26826.
Ark. 2.

FIG. 4

FIG. 5

pruk L Bogusławskiego i Ski, Warszawa.


	PL26828B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


